1

ESTADO DE SÃO PAULO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO METROPOLITANA DE

CAMPINAS – NORTE – CISMETRO – EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2022

ADITIVO nº 005/2022

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região Metropolitana de Campinas – Norte –

CISMETRO, com sede na Rua Amarílis, 118-B, Jardim Holanda, Holambra/SP, CEP 13825-

000, neste ato representado pelo Superintendente, Sr. Élcio Ferreira Trentin, no uso de suas

atribuições legais, torna público o 5º aditivo ao edital 001/2022, conforme segue:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica

na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Artigo 1º - Fica prorrogado o período de inscrições até o dia 05 de junho de 2022.

Parágrafo único: O cronograma passa a ter a seguinte redação, mantendo-se a data da

prova 26 de junho de 2022.

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Período de inscrição 19 de abril a 05 de junho de 2022

Solicitação de atendimento diferenciado e entrega

de laudo médico para comprovação de candidato

com deficiência e/ou do atendimento diferenciado

19 de abril a 05 de junho de 2022

Resultado preliminar da solicitação de inscrição

regular, da condição de candidato com deficiência

e/ou do atendimento diferenciado

08 de junho de 2022

Recurso contra o resultado preliminar da

solicitação de inscrição regular, da condição de

candidato com deficiência e/ou do atendimento

diferenciado

09 e 10 de junho de 2022

Homologação dos candidatos pagos e relação

dos candidatos inscritos como pessoa com

deficiência, correções de dados e informações do

candidato

14 de junho de 2022

Data da Prova Objetiva

e

Data da Prova de Títulos

26 de junho de 2022

2

Artigo 2º - Fica retificado no ANEXO I os seguintes códigos/cargos:

CIDADE: Americana

COD. EMPREGO
REQUISITOS MÍNIMOS PARA

NOMEAÇÃO
VAGAS PCD* CR

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

SALÁRIO

018 Técnico de Farmácia

40h

Ensino Médio Completo + Curso

Técnico.

-- -- CR 8h. diárias

40h. semanais

200h. mensais

R$ 2.434,00

CIDADE: Cordeirópolis

COD. EMPREGO
REQUISITOS MÍNIMOS PARA

NOMEAÇÃO
VAGAS PCD* CR

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

SALÁRIO

069 Técnico de Farmácia

40h

Ensino Médio Completo + Curso

Técnico.

-- -- CR 8h. diárias

40h. semanais

200h. mensais

R$ 2.434,00

CIDADE: Engenheiro Coelho

COD. EMPREGO
REQUISITOS MÍNIMOS PARA

NOMEAÇÃO
VAGAS PCD* CR

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

SALÁRIO

101 Técnico de Farmácia

40h

Ensino Médio Completo + Curso

Técnico.

-- -- CR 8h. diárias

40h. semanais

200h. mensais

R$ 2.434,00

CIDADE: Holambra

COD. EMPREGO
REQUISITOS MÍNIMOS PARA

NOMEAÇÃO
VAGAS PCD* CR

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

SALÁRIO

124 Técnico de Farmácia

40h

Ensino Médio Completo + Curso

Técnico.

-- -- CR 8h. diárias

40h. semanais

200h. mensais

R$ 2.434,00

CIDADE: Morungaba

COD. EMPREGO
REQUISITOS MÍNIMOS PARA

NOMEAÇÃO
VAGAS PCD* CR

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

SALÁRIO

163 Técnico de Farmácia

40h

Ensino Médio Completo + Curso

Técnico.

-- -- CR 8h. diárias

40h. semanais

200h. mensais

R$ 2.434,00

CIDADE: Valinhos

COD. EMPREGO
REQUISITOS MÍNIMOS PARA

NOMEAÇÃO
VAGAS PCD* CR

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

SALÁRIO

200 Técnico de Farmácia

40h

Ensino Médio Completo + Curso

Técnico.

-- -- CR 8h. diárias

40h. semanais

200h. mensais

R$ 2.434,00

Artigo 3º - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2022.

Holambra/SP, 23 de maio de 2022.

Élcio Ferreira Trentin

Superintendente